Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

18.06.2024

№

944

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

18.06.2024

№

944

	О внесении изменений в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»

На основании ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципальных программ в соответствие с решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа от 08.12.2023 № С-36/1 «О бюджете Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями от 27.04.2024 № С-41/3) администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики            п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 03.03.2022 № 156 (с изменениями от 23.01.2023 № 71, от 09.01.2024 № 5).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел культуры, социального развития и архивного дела администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».
Глава  Красноармейского

муниципального округа
                                                               П.Ю. Семенов
Приложение

к постановлению администрации

Красноармейского муниципального округа

от 18.06.2024    № 944
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

«Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением

администрации Красноармейского муниципального округа

Чувашской Республики от 03.03.2022 № 156

 (с изменениями от 23.01.2023 № 71, от 09.01.2024 № 5)

1. В паспорте муниципальной   программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта» (далее – Муниципальная программа):

 позицию «Подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Подпрограммы муниципальной  программы
	–
	«Развитие физической культуры и массового спорта»

«Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва».

позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет   9 965,00 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 450,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 800,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 1015,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 700,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 700,0 тыс. рублей;

в 2027–2030 годах – 2800,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 3500,0 тыс. рублей.

из них средства местного бюджета составляет 9 965,00 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 450,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 800,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 1015,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 700,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 700,0 тыс. рублей;

в 2027–2030 годах – 2 800,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 3 500,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании бюджета Красноармейского района на очередной финансовый год и плановый период.

2. Раздел IV Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

IV. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Предполагаемый общий объем финансирования за 2022–2035 годы составляет 9 965,00 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 450,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 800,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 1015,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 700,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 700,0 тыс. рублей;

в 2027–2030 годах – 2 800,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 3 500,0 тыс. рублей.

Финансирование программных мероприятий предполагается осуществлять за счет средств муниципального бюджета и внебюджетных источников.

3. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение № 2 к муниципальной программе

Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

«Развитие физической культуры и спорта»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Красноармейского муниципального округа  Чувашской Республики

«Развитие физической культуры и спорта» за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Код  бюджетной

классификации
	Источники  финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	ЦСР

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта»
	903

957

	Ц500000 Ц500000000
	всего
	450,0
	800,0
	1015,0
	700,0
	700,0
	2800,0
	3500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	450,0
	800,0
	1015,0
	700,0
	700,0
	2800,0
	3500,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Развитие физической культуры и массового спорта»
	903

957

	Ц510000 Ц510000000

	всего
	450,0
	800,0
	700,0
	700,0
	700,0
	2800,0
	3500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	450,0
	800,0
	700,0
	700,0
	700,0
	2800,0
	3500,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Физкультурно-оздоровительная и спортивно-массовая работа с населением

	903

	Ц510100 Ц510100000

	всего
	450,0
	800,0
	700,0
	700,0
	700,0
	2800,0
	3500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	450,0
	800,0
	700,0
	700,0
	700,0
	2800,0
	3500,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	  Строительство (реконструкция) муниципальных спортивных объектов. Развитие коммунальной и инженерной инфраструктуры (за счет собственных средств)

Ц5102S5382

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	"Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва" муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта"
	974
	Ц520000000

	всего
	0,0
	0,0
	315,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	315,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	"Содержание спортивных школ"
	974
	Ц520100000
	всего
	0,0
	0,0
	315,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	315,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение деятельности муниципальных детско-юношеских спортивных школ

 974

Ц520170340
	всего
	0,0
	0,0
	315,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	315,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4. Дополнить программу приложением № 4 Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва».

                          Приложение № 4 к муниципальной программе

 Красноармейского муниципального округа

 Чувашской Республики

 «Развитие физической культуры и спорта»

Подпрограмма

 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»

Паспорт подпрограммы

	Ответственный исполнитель муниципальной подпрограммы
	–
	Отдел образования и молодежной политики администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

	Соисполнители муниципальной подпрограммы
	–
	 Отдел культуры, социального развития и архивного дела администрации Красноармейского муниципального округа;

Территориальные отделы управления благоустройства и развития территорий администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

Сектор информационных технологий администрации Красноармейского муниципального округа;

	Цели муниципальной подпрограммы
	–
	создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом;

обеспечение успешного выступления спортсменов на спортивных соревнованиях и совершенствование системы подготовки спортивного резерва.

	Задачи муниципальной подпрограммы
	–
	создание условий, направленных на увеличение числа перспективных спортсменов, способных претендовать на завоевание медалей;

формирование условий для развития высших спортивных достижений

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной подпрограммы
	–
	к 2035 году будут достигнуты следующие целевые индикаторы и показатели:
доля организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта – 90 процентов;

доля лиц, занимающихся по программам спортивной подготовки – 40 процентов

	Сроки и этапы реализации муниципальной подпрограммы
	–
	2024–2035 годы:

1 этап – 2024–2025 годы;

2 этап – 2026–2030 годы;

3 этап – 2031–2035 годы

	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	–
	общий объем финансирования Муниципальной программы составляет   315,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2024 году – 315,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

из них средства местного бюджета составляет 315,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2024 году – 315,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании бюджета Красноармейского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	–
	Увеличение доли лиц, занимающихся по программам спортивной подготовки.

I. Перечень программных мероприятий

Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва» Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» (далее соответственно – подпрограмма, Муниципальная программа) направлена на обеспечение подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Чувашской Республики, развитие спорта высших достижений.

 Реализация мероприятий подпрограммы направлена на обеспечение деятельности учреждения по подготовке спортивного резерва для сборных команд и участие спортсменов в физкультурно-массовых и спортивных мероприятиях.

Основными целями подпрограммы являются:

создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом;

обеспечение успешного выступления спортсменов на спортивных соревнованиях и совершенствование системы подготовки спортивного резерва.

Основные мероприятия подпрограммы направлены на реализацию поставленных целей и задач подпрограммы и Муниципальной программы в целом.

Подпрограмма имеет 1 основное мероприятие: "Содержание спортивных школ"
В рамках данного основного мероприятия предусматривается:

Обеспечение деятельности муниципальных детско-юношеских спортивных школ.

Подпрограмма будет реализовываться в 2024–2035 годах в три этапа:

1 этап – 2024–2025 годы;

2 этап – 2026–2030 годы;

3 этап – 2031–2035 годы.

II. Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях подпрограммы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации

Целевыми индикаторами и показателями подпрограммы являются:

доля организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта;

доля лиц, занимающихся по программам спортивной подготовки.

 В результате реализации мероприятий подпрограммы ожидается достижение следующих целевых индикаторов и показателей:

доля организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта:

в 2024 году – 85,0 процента;

в 2025 году – 85,5 процента;

в 2030 году – 88,0 процента;

в 2035 году – 90,5 процента;

доля лиц, занимающихся по программам спортивной подготовки:

в 2024 году – 36,0 процента;

в 2025 году – 36,0 процента;

в 2030 году – 38,0 процента;

в 2035 году – 40,0 процента.

III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)

Расходы подпрограммы формируются за счет средств бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2024–2035 годах составляет 315,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2024 году – 315,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

Финансирование программных мероприятий предполагается осуществлять за счет средств бюджета муниципального округа и внебюджетных источников. К внебюджетным источникам отнесены средства спонсоров и добровольные пожертвования граждан и организаций.

Объем инвестиций и других расходов на реализацию Программы может ежегодно уточняться исходя из возможностей бюджетов всех уровней и внебюджетных источников.

Приложение № 1 к подпрограмме

«Развитие спорта высших достижений и

системы подготовки спортивного резерва»

Сведения о целевых индикаторах и показателях подпрограммы

«Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»  и их значениях

	№ пп
	Целевой индикатор

и показатель

(наименование)
	Единица измерения
	Значения целевых индикаторов и показателей

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	2031 год
	2032 год
	2033 год
	2034 год
	2035 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	доля организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта

	%
	85,0
	85,5
	86,0
	86,5
	87,0
	87,5
	88,0
	88,5
	89,0
	89,5
	90,0
	90,5

	2.
	доля лиц, занимающихся по программам спортивной подготовки

	%
	35,0
	35,5
	36,0
	36,5
	37,0
	37,5
	38,0
	38,5
	39,0
	39,5
	39,8
	40,0

Приложение № 2 к подпрограмме

«Развитие спорта высших достижений и

системы подготовки спортивного резерва»

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Развитие спорта высших достижений и

системы подготовки спортивного резерва» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Код  бюджетной

классификации
	Источники  финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	ЦСР

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа Красноармейского муниципального округа
	«Развитие физической культуры и спорта»
	903

957

974

	Ц500000 Ц500000000
	всего
	450,0
	800,0
	1015,0
	700,0
	700,0
	2800,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	450,0
	800,0
	1015,0
	700,0
	700,0
	2800,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	"Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва" муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта"
	974
	Ц520000000

	всего
	0,0
	0,0
	315,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	315,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	"Содержание спортивных школ"
	974
	Ц520100000
	всего
	0,0
	0,0
	315,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	315,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение деятельности муниципальных детско-юношеских спортивных школ

 974

Ц520170340
	всего
	0,0
	0,0
	315,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	315,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0